UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH

V/v thực hiện thủ tục chuyển trường

cho học sinh là con cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động

của tỉnh Kon Tum (cũ) về công tác

tại Trung tâm hành chính tỉnh

Quảng Ngãi sau hợp nhất

Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2025

Tiếp theo Công văn số 47/SGDĐT-GDTrH ngày 09/7/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tiếp nhận học sinh là con của cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động tỉnh Kon Tum (cũ) về công tác tại

Trung tâm hành chính tỉnh Quảng Ngãi sau hợp nhất (Công văn số 47); nhằm

tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

tỉnh Kon Tum (cũ) về công tác tại Trung tâm hành chính tỉnh Quảng Ngãi sau

hợp nhất, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các cơ sở giáo dục như sau:

Tại điểm 3 Công văn số 47, Sở GDĐT hướng dẫn về thủ tục chuyển

trường đối với học sinh có trong Danh sách theo Phụ lục II: Căn cứ vào Danh

sách học sinh, phụ huynh chủ động rút hồ sơ của học sinh tại trường học hiện

tại (năm học 2024-2025) và nộp trực tiếp tại trường học mới để chuẩn bị cho

năm học 2025-2026.

Do đó, Sở GDĐT yêu cầu các cơ sở giáo dục tạo điều kiện cho phụ huynh

học sinh trong quá trình làm thủ tục chuyển trường. Dựa vào danh sách học sinh

theo Công văn số 47 (đã có sự đồng ý của trường tiếp nhận nơi học sinh chuyển

đến), cho học sinh rút hồ sơ (học bạ và các giấy tờ khác liên quan) để nộp về

trường học mới theo bố trí, sắp xếp của Sở GDĐT (không yêu cầu phụ huynh

các thủ tục phát sinh).

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tỉnh ủy (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở, ban, ngành tỉnh (để t/h);

- Lãnh đạo Sở (để biết);

- Các Phòng thuộc Sở (để biết);

- Lưu: VT, VP, GDTrH, tttvy.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

           Kính gửi:

 - UBND các xã, phường, đặc khu tỉnh Quảng Ngãi;

- Các đơn vị trực thuộc sở Giáo dục và Đào tạo.

		2025-07-10T11:02:15+0700

		2025-07-10T11:48:49+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-07-10T13:57:08+0700

		2025-07-10T13:57:08+0700

		2025-07-10T13:57:08+0700